
Staatscourant 1982, 133, pag. 5 

 

Besluit van 3 juli 1982, nr. 98 

 

Wij BEATRIX, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne van 23 juni 1982, DG 

Vgz/GBO/VVBO, nr. 132849; 

Gelet op artikel 2 van de Wet tot bescherming van het diploma van verpleegkundige, Stb. 1921, 702; * 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

Enig artikel 

Het Besluit van 21 december 1928, nr. 104 (Stcrt. 253), tot uitvoering van artikel 2 der Wet van 2 mei 1921, Stb. 

702 vervalt voor wat betreft het bepaalde onder A. 

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de 

daarbij behorende toelichting in de Nederlandse Staatscourant geplaatst zal worden. 

 

's-Gravenhage, 3 juli 1982. 

 

Beatrix. 

 

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 

M. H. M. F. Gardeniers-Berendsen. 

 

* Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 8 juni 1977, Stb. 397. 

 

De intrekking van onderdeel A van het Koninklijk besluit van 21 december 1928, nr. 104 (Stcrt. 253) tot 

uitvoering van artikel 2 der Wet tot bescherming van het diploma van verpleegkundigen, Stb. 702 is 

noodzakelijk geworden omdat de daar genoemde opleiding aantekening kraamverpleging niet meer wordt 

gegeven. 

 

 


